
- 1 -

令 和２年９月５日

保護者の皆様

島根県立益田高等学校

校 長 柿 本 章

台風１０号に伴う臨時休業について

時下益々ご清祥のことと存じます。

さて、報道等でもご存じの通り、特別警報級の勢力を持った台風１０号が９

月７日（月）に西日本に接近または上陸のおそれが出て参りました。本校では、

生徒の登下校時の安全確保の観点から、この日を臨時休業とすることといたし

ました。つきましては今後の気象情報に注意され、何よりも身の安全が守られ

ますように家庭でもご注意ください。

なお、９月５日（土）の土曜補習・模試、９月６日（日）の部活動につきま

しては、まだ台風の影響がないと考えられますので予定通り実施いたします。

また、本校では、新型コロナに伴う休校等への対応のための遠隔授業（Gsuite）
の準備を進めており、この機会に接続の確認も考えております。このことにつ

きましては、別紙生徒連絡のように行う予定ですが、もし台風被害が甚大で、

停電であったり、避難の必要があったりした場合は、実施する必要はありませ

ん。併せまして、何らかの台風被害に遭われた場合は、必ず学校にご連絡をお

願いいたします。


